
1 

 

 
AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 

 

  

                                                                                  

         D.R. 
 
 

IL RETTORE 
 

Visto lo Statuto; 
Vistoil DDG n. 42 del 28/05/2020 adottato in attuazione del regolamento UE del 
27/04/2016 n. 679 e del D.Lgs n. 196/2003 come novellato dal D.Lgs. n. 101/2018 che 
disciplina la protezione delle persone fisiche in relazione al trattamento dei dati 
personali; 
Visto il Memorandum d’Intesa con la John Cabot University stipulato in data 
23/07/2024; 
Visto l’Accordo attuativo finalizzato all’implementazione del conseguimento di un 
massimo di 2 studenti all’anno in mobilità per il seguente “doppio titolo”: Laurea 
Magistrale in Relazioni e Istituzioni dell’Asia e dell’Africa presso l’Università di Napoli 
L’Orientale e Master in international Affairs presso la John Cabot University stipulato in 
data 18/09/2024; 
Visto il D.R. n. 193 del 03/03/2025 con il quale è stata indetta una selezione per 
l’individuazione di n. 2 studenti/studentesse iscritti/e al I anno del corso di laurea 
magistrale in Relazioni e Istituzioni dell’Asia e dell’Africa (MRI); 
Visto il D.R. n. 279 del 25/03/2025 con il quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice di detta selezione; 
Visto il D.R. 313 del 02/04/2025 con il quale è stata accertata la regolarità degli atti 
della commissione giudicatrice della detta selezione e per il quale tutte le candidature 
sono state dichiarate escluse per non essere in possesso dei requisiti previsti da bando;  
Vista la nota e-mail del 28/03/2025 con la quale il referente scientifico dell’accordo, il 
prof. Enrico Maria Fardella ha richiesto l’emanazione di un nuovo bando volto alla 
selezione di due studenti/studentesse per la partecipazione al summenzionato 
programma di doppio titolo; 
Visto il D.R. n. 327 del 07/04/2025, affisso all’albo ufficiale di Ateneo con prot. n. 
26401 del 07/04/2025 rep. 217, con il quale è emanato il bando per l’individuazione di 
2 studenti/studentesse che svolgeranno nel 2025/2026 il II anno del corso di laurea 
magistrale in “Relazioni ed Istituzioni dell’Asia e dell’Africa” (MRI) finalizzato al 
conseguimento del seguente doppio titolo Laurea magistrale in Relazioni e istituzioni 
dell’Asia e dell’Africa presso l’Università di Napoli L’Orientale e il Master in 
International Affairs presso la John Cabot University; 
Considerata la possibilità di utilizzare la stessa composizione della Commissione 
giudicatrice di cui al DR 279 del 25/03/2025; 



2 

 

Visto il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in prima seduta in data 22 
aprile 2025; 
Visto l’avviso pubblicato sul sito con il quale s’informavano i candidati della sede e 
dell’orario per la loro convocazione al colloquio volto ad accertare la conoscenza della 
lingua inglese di un livello C1; 
Considerato che il colloquio si è svolto il 29/04/2025 alle ore 15.00 su Teams; 
Visto il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in seconda seduta il 29 aprile 
2025; 
Ritenuto opportuno procedere all’individuazione di 2 studenti/studentesse che 
svolgeranno nel 2025/2026 il II anno del corso di laurea magistrale in “Relazioni ed 
Istituzioni dell’Asia e dell’Africa” (MRI) finalizzato al conseguimento del seguente 
doppio titolo Laurea magistrale in Relazioni e istituzioni dell’Asia e dell’Africa presso 
l’Università di Napoli L’Orientale e il Master in International Affairs presso la John 
Cabot University;  
Per i motivi di cui in premessa; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
È accertata la regolarità formale degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice, 
nominata con D.R. n. 279 del 25.03.2025, per la selezione delle domande di 
partecipazione al bando per l’individuazione di 2 studenti/studentesse che 
svolgeranno nel 2025/2026 il II anno del corso di laurea magistrale in “Relazioni ed 
Istituzioni dell’Asia e dell’Africa” (MRI) finalizzato al conseguimento del seguente 
doppio titolo Laurea magistrale in Relazioni e istituzioni dell’Asia e dell’Africa presso 
l’Università di Napoli L’Orientale e il Master in International Affairs presso la John 
Cabot University; 
 

Art. 2 
Risulta esclusa per mancanza dei requisiti di cui all’art. 3. Comma 3 del bando di 
selezione emanato con D.R. n. 327 del 07/04/2025, affisso all’albo ufficiale di Ateneo 
con prot. n. 26401 del 07/04/2025 rep. 217, la candidatura della matr. MRI/01050. 
 

 
Art. 3 

Ai sensi dell’art. 5 del bando di selezione emanato con D.R. D.R. n. 327 del 07/04/2025, 
affisso all’albo ufficiale di Ateneo con prot. n. 26401 del 07/04/2025 rep. 217, è 
approvata la seguente graduatoria dei vincitori e degli idonei ordinata in base al 
punteggio attribuito a ciascuno dei candidati. 
 

 matricola punteggio 

1 MRI/01075 70,333 

2 MRI/01089 53,667 

3 MRI/01093 36,667 

4 MRI/01059 35,889 

 
La partenza è subordinata all’accettazione da parte della John Cabot University. 



3 

 

 
Art. 4 

I vincitori dovranno accettare la borsa entro le ore 12.00 del quinto giorno successivo 
alla data di affissione della graduatoria all’Albo Ufficiale di Ateneo, mediate 
comunicazione a mezzo e-mail al seguente indirizzo erasmus@unior.it.  
I vincitori che non effettueranno l’accettazione entro il termine indicato saranno 
considerati rinunciatari e si procederà allo scorrimento della graduatoria.  
Con l'accettazione lo studente si impegna a attuare tutti gli adempimenti previsti 
dall’art. 6 del bando di selezione. 
 

    IL RETTORE 
Roberto Tottoli 

(f.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 82/05) 

 
 
AFFISSO ALL’ALBO DELL’ATENEO IN DATA  
 
PROT. N.           
                    
   IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Giuseppe Festinese 
(f.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 82/05) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:erasmus@unior.it

		2025-05-06T09:25:53+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-05-06T09:55:32+0200
	IT
	Roberto Tottoli




